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ZARZAD POWIATU
Wrzesinskiego

Wrzesnia, 14.10.2020 1.
NI1.272.37.2020

Dotyczy: postepowania przetargowego na udzielenie kredytu dlugoterminowego w kwocie
3.485.125,70 zI (stownie: trzy miliony czterysta osiemdziesigt piec¢ tysiecy sto dwadziescia pigé
70/100 zlotych) z przezmaczeniem na wyprzedzajgce finansowanie dzialan finansowanych ze
srodkow pochodzgcych z budzetu Unii Europejskiej - zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa i
wyposazenie Centrum Badan i Rozwoju Nowoczesnych Technologii w celu realizacji projektu pn.:
»Rozwdj szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu wrzesinskiego”” wspolfinansowanego z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Priorytet 9 — Infrastruktura dla
kapitalu ludzkiego, Dzialanie 9.3 — Inwestowanie w rozwdéj infrastruktury edukacyjnej i
szkoleniowej, Poddzialanie — 9.3.2 — Inwestowanie w rozwdj infrastruktury ksztalcenia
zawodowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020

Zarzad Powiatu Wrzesinskiego na posiedzeniu w dniu 13.10.2020 roku podjat decyzje o
udzieleniu odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikacji tresci SIWZ, wobec powyzszego na podst.
art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z
2019 r. 1843) ponizej zamieszczamy odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikacjg tres¢ SIWZ:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wydluzenie terminu skladania ofert do dnia 27.10.2020r.?
Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydluzenie terminu sktadania ofert do dnia 27.10.2020 r.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgey potwierdza, ze okres kredytowania obowigzuje do dnia splaty zobowigzan wobec
Banku (splaty kredytu i odsetek) tj. do dnia 15.01.2022r. a nie jak wskazano w zal. nr 4 OPZ do dnia
31422021,

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze termin splaty kapitatu kredytu przypada w dniu 31.12.2021 r., natomiast
ostatni okres rozliczeniowy odsetek obejmuje okres: 01.10.202r.1-31.12.2021r. z terminem platnosci
do dnia 15.01.2022 roku. Dane te zostaly ujete w opisie przedmiotu zamowienia i wzorze umowy.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajgey potwierdza, ze pierwsza rata odsetkowa bedzie platna do 15.01.2021r. a ostatnia do
15.01.2022r.7

Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na doszczegolowienie zapisow w umowie kredytu w powyziszym
zakresie?

Odpowiedz

Zgodnie z zalgczonym wzorem umowy pierwszy okres rozliczeniowy odsetek obejmuje okres od dnia
uruchomienia pierwszej transzy do dnia 31.12.2020 roku z terminem platnosci do dnia 15.01.2021 r.,
natomiast ostatni okres rozliczeniowy odsetek obejmuje okres 01.10.2021-31.12.2021 z terminem
platnosci do dnia 15.01.2022 r.



Pytanie nr 4

Czy weksel i deklaracja wekslowa bedg na wzorze Banku czy wzorze Zamawiajgeego?

Odpowiedz

W opisie przedmiotu zaméwienia stanowigcym zalacznik 4 do SIWZ w pkt II ppkt 4. wskazano, 7e
Zamawiajagcy wyraza zgode na podpisanie deklaracji wekslowej na wzorze stosowanym w Banku, o ile
nie pozostaje on (wzor deklaracji wekslowej) w sprzecznosci z art. 264 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 roku, poz. 869 z p6Zn. zm.).

Pytanie nr §
Czy cena oferty ma zostaé wyliczona w oparciu o formularz pomocniczy stanowigey zalgeznik do SIWZ

czy Wykonawca moze sporzgdzic harmonogram splaty kredytu na swoim druku?

Odpowiedz

Dotgczony arkusz kalkulacyjny ma charakter pomocniczy, jednak daty splat kapitatu i okresy
rozliczeniowe odsetek wraz z terminami ich platnosci muszg pozosta¢ niezmienione. Formularz oferty
zostat dookreslony przez Zamawiajacego i ma charakter wigzacy. Kwestia ta zostala wyjasniona przez
Zamawiajgcego w Opisie przedmiotu zamowienia stanowigcym zatgcznik nr 4 do SIWZ w pkt IV ppkt
6.

Pytanie nr 6

Prosimy o informacje, jaki wplyw na sytuacje Gminy ma aktualnie trwajgca epidemia COVID, jakie
dziatania gmina wdrozyla, czy korzysta z prolongat, umorzer —w jakim zakresie, czy w najnowszej WPF
uwzgledniono wplyw epidemii na plany na najblizsze lata?

Odpowiedz

Powiat Wrzesinski nie skorzystal dotad z prolongat i umorzen w splacie swoich zobowigzaf, ktére
regulowane sg zgodnie z harmonogramem i w terminach wynikajacych z zawartych uméw.

Pytanie nr 7

Czy na wekslu zostanie zlozona kontrasygnata skarbnika?

Odpowiedz

W opisie przedmiotu zamdwienia stanowigcym zatacznik 4 do SIWZ w pkt 1T ppkt 4. wskazano
Jednoznacznie, ze Skarbnik Powiatu ztozy kontrasygnate na deklaracji wekslowe;.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang par 2 ust 1 ,,(...) do dnia 15.01.2022r.” — tj do dnia splaty

wszystkich zobowigzan wobec Banku?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie tych zmian. Termin splaty kapitalu z niniejszego
kredytu przypada w dniu 31.12.2021 roku i w tym dniu nastapi zgodnie z umowa splata kredytu. Data
15 stycznia 2022 roku odnosi si¢ do terminu platnosci odsetek, a nie rat kapitalowych.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie w §2 ust 2 zapisu:

. Nieuruchomienie czesci kredytu w terminie ostatecznego uruchomienia Srodkéw (tj. 31.12.2020r.)
spowoduje zmniejszenie kwoly kredytu o wartosé nieuruchomionej cze¢sci kredytu”?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian we wzorze umowy w tym zakresie. Zapisy
wzoru umowy regulujg te kwestig m.in. z § 12 wzoru umowy.



Pytanie nr 10

Czy w przypadku braku naliczenia przez Bank prowizji z tyt. udzielenia kredytu, Zamawiajqcy dopuszcza
usuniecie par 2 ust 67

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje usunigcia tego zapisu, w przypadku braku prowizji zapis ten zostanie
uzupelniony wartoscig 0,00% (zero %).

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na skorygowanie par 7 ust 1 ,,(...) do dnia 30.12.2021r.”? okres
karencji obowigzuje do dnia poprzedzajgcego termin splaty pierwszej raty kapitatowej.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze okres karencji w splacie kredytu do dnia 31 grudnia 2021 roku oznacza,
ze w dniu 31 grudnia 2021 roku okres karencji nie obowigzuje, w przeciwnym przypadku we wzorze
umowy dopisane byloby sformulowanie ,,wlacznie”. Zatem zdaniem Zamawiajacego zapis §7 ust. 1
umowy jest w tym zakresie precyzyjny.

Pytanie nr 12

Prosimy o udostepnienie karty wzoréw podpisow — zal. nr 5 do umowy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zaakceptuje bankowy formularz karty wzoréw podpiséw, o ile nie bedzie on pozostawal
w sprzecznosei z przepisami prawa w szczegdlnosci ustawy o finansach publicznych.

Pytanie nr 13

Czy zapisy §5 ust 5 projektu umowy — nalezy interpretowac w ten sposob, iz Bank kredytujgcy ma nie
przekazywaé  Kredytobiorcy powiadomienn o zmianie wysokosci oprocentowania zawierajgcych
informacje o aktualnym oprocentowaniu, zadluzeniu kapitalowym oraz o najblizszej racie kapitalu
i odsetek

Odpowiedz

Zapisy §5 ust. 5 stanowig, ze ,Jformula liczenia wysokoSci oprocentowania Kredytu okreslona
w niniejszym paragrafie (okres odsetkowy i oprocentowanie Kredytu) jest dla Kredytobiorcy
zrozumiala, a informacje o wysokosci stawki podstawowej WIBOR - dostepne do pozyskania
i weryfikacji, co stanowi wystarczajgcy sposob poinformowania Kredytobiorcy o zmianie
oprocentowania Kredytu wynikajgcej ze zmiany stawki podstawowej; rownoczesnie Kredytobiorca
akceptuje wypelnienie przez Bank obowigzku informowania o zmianie oprocentowania Kredytu,
zgodnie z art. 76 pkt 2 ustawy Prawo bankowe”. Natomiast data splaty zostala jednoznacznie
dookre$lona w §7 ust.2, a kwestia informowania o kwotach ptatnosci odsetek zostata uregulowana
w §6 ust.3 wzoru umowy. Terminy platnosci odsetek i okresy rozliczeniowe zostaty natomiast
unormowane w §6 ust. [-2 wzoru umowy.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang zapiséw §8 ust 2 projektu umowy w zakresie dot. zadluzenia
przeterminowanego, tak aby zapisy te dostosowaé do regulacji obowigzujgcych w Banku — wykonawcy
np. poprzez wprowadzenie zapisu, iz ,,za kazdy dzien utrzymywania sie zadfuzenia przeterminowanego
pobierane bedg odsetki od zadluzenia przeterminowanego w wysokoSci aktualnie obowigzujgcych
maksymalnych odsetek za opéznienie okreslonych w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks
Cywilny, ktére aktualnie wynoszg 14,00% w stosunku rocznym” ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian we wzorze umowy w tym zakresie.



Pytanie nr 15

Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na dodanie w umowie zapisu ,,Jezeli stawka bazowa jest ujemna to
przyjmuje sie stawke bazowg na poziomie 0,00%., "?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany do wzoru umowy w tym zakresie, zapis § 5
ust. 4 jest jednoznaczny i dotyczy uniknigcia sytuacji, w ktdrej oprocentowanie kredytu mogloby
stanowi¢ warto$¢ ujemna.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie w umowie kredytowej zapisu ,,w przypadku braku wplywu
srodkéw z dotacji, Kredytobiorca splaci zobowigzanie kredytowe ze srodkéw wlasnych”?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian we wzorze umowy w tym zakresie. W zapisach
wzoru umowy nie wskazano, ze warunkiem splaty kredytu jest otrzymanie dotacji.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiajqcy zgadza si¢ usungé we wzorze umowy par 10 ust 5, poniewaz nie dotyczy tego

postepowania przetargowego?

Odpowiedz

Dokonuje si¢ modyfikacji zalagcznika nr 3 do SIWZ — wzér umowy:

w §10 wykresla sig ust. 5, po dokonanie zmian § 10 otrzymuje nowe brzmienie wg ponizej opisanych
Zmian:

BYLO:
»8 10
Dodatkowe ustalenia stron:

1. Kredytobiorca zastrzega sobie prawo przedterminowej splaty czesci lub calosci Kredytu bez
naliczania dodatkowych prowizji i oplat.
2. Kredytobiorca zastrzega sobie prawo wykorzystania mniejszej kwoty przyznanego Kredytu

Jednak nie mniej niz 50% kwoty, o ktorej mowa w § 1 ust. 1 bez podania przyczyn, bez
ponoszenia dodatkowych kosztéw (w tym oplat i prowizji).

3. Wszystkie czynnosci wykonywane przez Bank przy obsludze Kredytu sq bezplatne
dla Kredytobiorcy.

4. Wszelkie rozliczenia pomiedzy Bankiem a Kredytobiorcq w ramach niniejszej umowy
prowadzone bgdg w walucie polskiej.

5. Strony ustalajq mozliwosc karencji w splacie rat kapitalowych rozumianych jako mozliwosé
zmiany harmonogramu splat poprzez przesunigcie terminu dowolnej splaty raty kapitalowej
maksymalnie o 36 miesigcy w okresie objetym umowq (1o jest w okresie od 2021 do 2027 roku)
bez dodatkowych oplat i prowizji (i innych kosztéw).

6. W przypadku, gdy Kredytobiorca nie dotrzyma ktéregokolwiek z warunkéw Umowy Bank
zastrzega sobie prawo do:

1) wypowiedzenia Umowy Kredytu w calosci lub w czgéci i po uplywie okresu
wypowiedzenia do zazgdania splaty Kredytu odpowiednio w calosci lub w czesci
przekraczajgcej kwotg obnizonego Kredytu albo

2) obnizenia kwoty Kredytu i odmowy wyplaty pozostalej czgsci Kredytu.

7. Okres wypowiedzenia Umowy Kredytu przez Bank wynosi 30 dni, od dnia doreczenia
osSwiadczenia Banku o wypowiedzeniu.

8. Kredytobiorcy przysluguje prawo do wypowiedzenia Umowy z 30-dniowym okresem
wypowiedzenia  liczonym od  dnia  zlozenia  Bankowi — pisemnego  oSwiadczenia
o wypowiedzeniu tej Uniowy.

9. W przypadku wypowiedzenia Umowy przez Kredytobiorce lub w przypadku wypowiedzenia
Umowy przez Bank w calosci lub w czesci, Kredytobiorca zobowigzany bedzie do splacenia



10.

11
12,

JEST:

odpowiednio caloSci lub czesci wykorzysianego Kredytu, najpozniej nastgpnego dnia
po uplywie okresu wypowiedzenia.

Bank ma prawo do odstgpienia od Umowy w razie stwierdzenia przez Bank, ze dokumenty
i informacje, na podstawie ktorych zawarto Umowe, zawierajg nierzetelne lub falszywe dane.
Wypowiedzenie bgdz odstgpienie od Umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.
W przypadku wypowiedzenia Umowy przez Kredytobiorce lub wypowiedzenia przez Bank
calosé lub czesé Umowy, Kredytobiorca nie bedzie mogl zgdaé od Banku:

1) postawienia do jego dyspozycji niewykorzystanej czesci Kredytu

2) zwrotu zaplaconych prowizji.”

»§ 10

Dodatkowe ustalenia stron:

1.

2.

10.
11.

Kredytobiorca zastrzega sobie prawo przedterminowej splaty czesci lub calosci Kredytu bez
naliczania dodatkowych prowizji i oplat.

Kredytobiorca zastrzega sobie prawo wykorzystania mniejszej kwoty przyznanego Kredytu
Jednak nie mmniej niz 50% kwoty, o kidrej mowa w § I ust. I bez podania przyczyn, bez
ponoszenia dodatkowych kosztow (w tym oplat i prowizji).

Wszystkie czynnosci wykonywane przez Bank przy obstudze Kredytu sq bezplame
dla Kredytobiorcy.

Wszelkie rozliczenia pomigdzy Bankiem a Kredytobiorcqg w ramach niniejszej umowy
prowadzone bedg w walucie polskiej.

W przypadku, gdy Kredytobiorca nie dotrzyma ktéregokolwiek z warunkéw Umowy Bank
zastrzega sobie prawo do.

1) wypowiedzenia Umowy Kredytu w calosci lub w czesci i po uplywie okresu
wypowiedzenia do zazgdania splaty Kredytu odpowiednio w calosci lub w czesci
przekraczajgceej kwote obnizonego Kredytu albo

2) obnizenia kwoty Kredytu i odmowy wyplaty pozostalej czesci Kredytu.

Okres wypowiedzenia Umowy Kredytu przez Bank wynosi 30 dni, od dnia doreczenia
oswiadczenia Banku o wypowiedzeniu.

Kredytobiorcy przystuguje prawo do wypowiedzenia Umowy z 30-dniowym okresem
wypowiedzenia  liczonym od dnia  zlozenia  Bankowi  pisemnego  oswiadczenia
o wypowiedzeniu tej Umowy.

W przypadku wypowiedzenia Umowy przez Kredytobiorce lub w przypadku wypowiedzenia
Umowy przez Bank w calosci lub w czesci, Kredytobiorca zobowigzany bedzie do splacenia
odpowiednio calosci Iub czeSci wykorzystanego Kredytu, najpdiniej nastgpnego dnia
po uplywie okresu wypowiedzenia.

Bank ma prawo do odstgpienia od Umowy w razie stwierdzenia przez Bank, ze dokumenty
i informacje, na podstawie ktorych zawarto Umowe, zawierajg nierzetelne lub falszywe dane.
Wypowiedzenie bgdz odstgpienie od Umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.
W przypadku wypowiedzenia Umowy przez Kredytobiorce lub wypowiedzenia przez Bank
calosé lub czes¢ Umowy, Kredytobiorca nie bedzie mogl zgdac od Banku:

3) postawienia do jego dyspozycji niewykorzystanej czesci Kredytu

4) zwrotu zaplaconych prowizji.”

Pytanie nr 18

Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigzq zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zajec¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze na rachunkach bankowych nie cigza zajecia egzekucyjne. Informacja ta
zostala ujeta w Opisie przedmiotu zamowienia stanowigcym zafgeznik 4 do SIWZ w pkt VII ppkt 1.



Pytanie nr 19

Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie posiada zaleglych zobowigzan w bankach

Pytanie nr 20

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostamich 18 miesiecy byl prowadzony u Panstwa program
postegpowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze dotad nie byt prowadzony program postgpowania naprawczego w Powiecie
Wrzesinskim w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

Pytanie nr 21

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Panstwa za
posrednictwem komornika sgdowego postepowania egzekucyjne wszezynane na wniosek bankow.
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze nie byly prowadzone takie postgpowania, informacja ta zostala ujeta w
Opisie przedmiotu zamdéwienia stanowigcym zalacznik 4 do SIWZ w pkt VII ppkt 3.

Pytanie nr 22

Prosimy o informacje, czy posiadajq Panstwo zalegle zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US, informacja to zostala ujeta w Opisie
przedmiotu zamdéwienia stanowiacym zalgcznik 4 do SIWZ w pkt VII ppkt 4.

Pytanie nr 23

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostala podjeta uchwala o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke (wojt / burmistrz /
prezydent, zarzgd powiatu, zarzqd wojewodztwa).

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze dotad nie zostata podjgta uchwata o nieudzieleniu absolutorium Zarzadowi
Powiatu Wrzesinskiego, informacja ta zostata ujeta w Opisie przedmiotu zamdwienia stanowigcym
zalgcznik 4 do SIWZ w pkt VII ppkt 6.

Pytanie nr 24
Prosimy o informacje dotyczgcg nastgpujgcyeh pozyeji dlugu Panstwa wedhug stanu planowanego na
koniec biezgcego roku budzetowego:

a) wartos¢ zobowigzania ogolem wedlug tytulow dluznych (w tys. PLN):

b) wartos¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytulu poreczen i gwarancji (w tys. PLN):

c) wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytulu porgczen i gwarancji (w tys. PLN).

d) wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z
udzialem Srodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust. ] pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
Jmansach publiczrych z budzetu panstwa (w tys. PLN):

e) wartosc kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i projektow finansowanych z
udzialem srodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
Jmansach publicznych z innych Zrddel (w tys. PLN):

Odpowiedz



W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wrzesinskiego na lata 2020-2027 stanowigcej zalgcznik
nr 1 do Uchwaly Rady Powiatu Wrzesinskiego nr 157/XXI11/2020 z dnia 28 wrze$nia 2020 roku w
kolumnie 6 Kwota dlugu w wierszu 20204 wskazano kwotg 30.083.055,66 zl, a ktora skladajg sie:

zobowigzania z tytulu kredytu dlugoterminowego udzielonego w 2018 roku w kwocie
12.596.211,00 zt. Nadzien 31 grudnia 2020 roku planowane zadiuzenie ztytutu rat
kapitatowych wynosi: 9.293.692.,00 zt (w tym raty kapitalowe podlegajgce wylgczeniu
z art. 243 ustawy o finansach publicznych 1.609.303,48 zi);

zobowigzania z tytulu kredytu dlugoterminowego udzielonego w 2018 roku w kwocie
4.550.000,00 zt Na dzien 31 grudnia 2020 roku planowane zadluzenie z tytulu rat
kapitatowych wynosi: 3.850.000,00 zi,

zobowigzania z tytulu kredytu dlugoterminowego udzielonego w 2019 roku w kwocie
8.322.171,00 zt. Na dzien 31 grudnia 2020 roku planowane zadluzenie z tytulu rat
kapitatowych wynosi: 7.922.171,00 z (w tym raty kapitalowe podlegajqce wylgczeniu z
art. 243 ustawy o finansach publicznych 5.582.907,43 zi),

zobowigzania z tytulu kredytu dlugoterminowego udzielonego w 2019 roku w kwocie
1.000.000,00 zt. Na dzien 31 grudnia 2020 roku planowane zadiuzenie z tytutu rat
kapitalowych wynosi: 950.000,00 z1,

zobowigzania z tytutu kredytu dlugoterminowego planowanego do zaciggnigcia w 2020
roku w kwocie 4.582.066,96 zt. Na dzien 31 grudnia 2020 roku planowane zadluzenie
z tytutu rat kapitatowych wynosi: 4.582.066.96 z1 (w tym raty kapitalowe podlegajgce
wylgczeniu z art. 243 ustawy o finansach publicznych 664.823,53 z),

zobowigzania z tytulu kredytu planowanego do zaciggnigcia w 2020 roku w kwocie
3.485.125,70 zt z przeznaczeniem na wyprzedzajace finansowanie dziatan finansowanych
ze $rodkéw pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej - zadania inwestycyjnego
pn.: ,, Budowa i wyposazenie Centrum Badar i Rozwoju Nowoczesnych Technologii w celu
realizacji projektu pn.: ,,Rozwdj szkolnictwa zawodowego na lerenie powiatu
wrzesinskiego”” — KREDYT OBJETY NINIEJISZYM POSTEPOWANIEM. Na dzien 31
grudnia 2020 roku planowane zadtuzenie z tytutu rat kapitatowych wynosi: 3.485.125,70
zZA (w tym raty kapitalowe podlegajgce wylgczeniu z art. 243 ustawy o finansach
publicznych 3.485.125,70 z1),

Ponadto w kolumnie 2.1.2 zalgcznika nr 1 do powotanej wyzej uchwaty Rady Powiatu Wrzesinskiego
ujeto planowane w latach 2020-2027 wydatki na porgczenia, w szczegdlnosei kwoty te obejmuja:
e Umowa wsparcia - Diugotrwale zobowigzanie finansowe w zwiqgzku z realizacjg przez

spolke  pod  firmg "Szpital Powiatowy we Wrzesni" Spolka z ograniczong
odpowiedzialnoscig inwestycji”

Kwota zabezpieczonych wydatkéw w tym zakresie na 2020 rok wynosi 285.000,00 zi,
na dzien 7 pazdziernika 2020 roku niniejsza umowa wygasta. W biezacym roku dokonano
platnosci w kwocie 285.000,00 z1.

Poreczenie kredytu obrotowego nieodnawialnego zaciggnigtego przez spotke pod firmg
"Szpital Powiatowy we Wrzeéni" Spotka z ograniczong odpowiedzialnoscig
z przeznaczeniem na finansowanie catkowitego wykupu obligacji wyemitowanych przez
spotke na inwestycje pn.: "Rozbudowa budynkéw, budowli i instalacji oraz zakup sprzetu
medycznego dla Szpitala Powiatowego we Wrzesni". Powiat Wrzesinski dnia 29 czerwca
2020 roku udzielit poreczenia za zobowigzania ,,Szpitala Powiatowego we Wrzesni”
Spotka z ograniczong odpowiedzialnoscia z tytutu kapitatu kredytu.

Kwota zabezpieczonych wydatkéow w tym zakresie wynosi 26.300.000,00 zi, z tego:
w 2020 roku przypada kwota 200.000,00 z1, w 2021 roku 400.000,00 zt, w 2022 roku
400.000,00 zt, w 2023 roku 400.000,00 zt, w 2024 roku 2.000.000,00 zi, w 2025 roku
2.000.000,00 zt, w 2026 roku 2.000.000,00 zt, w 2027 roku 2.000.000,00 zi, w 2028 roku
2.000.000,00 zt, w 2029 roku 2.400.000,00 zt, w 2030 roku 2.400.000,00 zi, w 203 [ roku
2.400.000,00 zi, w 2032 roku 2.500.000,00 zt, w 2033 roku 2.600.000,00 zt, w 2034 roku
2.600.000,00 zt.

W/w kwoty zostaly zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2027
zgodnie z przytoczonymi powyzej terminami. Jednoczesnie informuje sig, ze lata 2028-




2034 wykraczajg poza okres prognozy, ale zgodnie z obowigzujgcymi w tym zakresie
przepisami informacje o nich sg umieszczane kazdorazowo w objasnieniach przyjetych
wartosci do WPF.
e Porgczenie dotyczace pozyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dla Szpitala Powiatowego we Wrzesni Sp. z o.o0.
w zwigzku z realizacjq zadania pn.: ,, Dzialania energooszczedne w budynku przychodni
Szpitala Powiatowego we Wrzesni Sp. z o.0.” wspolfinansowanego w ramach dotacji
i pozyczki. Niniejsze porgczenie w tacznej kwocie 108.300,00 z1 dotyczy bedzie
przypadato w latach 2021-2032, z tego: w 2021 roku 1.955,00 zt, w 2022 roku 6.663,00 zi,
w 2023 roku 11.304,00 zt, w 2024 roku 11.114,00 zt, w 2025 roku 10.923,00 zt, w 2026
roku 10.733,00 zt, w 2027 roku 10.543,00 zt, w 2028 roku 10.352,00 zt, w 2029 roku
10.162,00 zt, w 2030 roku 9.971,00 zt, w 2031 roku 9.781,00 zi, w 2032 roku 4.799,00 zt.
W/w kwoty zostaly zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2027
zgodnie z przytoczonymi powyzej terminami. Jednoczesnie informuje sig, ze lata 2028-
2032 wykraczajg poza okres prognozy, ale zgodnie z obowigzujgcymi w tym zakresie
przepisami informacje o nich s3 umieszczane kazdorazowo w objasnieniach przyjetych
wartosci do WPF.
Jednoczednie Zamawiajacy informuje, ze w/w dane zostaly ujete w Opisie przedmiotu zamdéwienia
stanowigcym zafgcznik nr 4 do SIWZ w punkcie VI pkt 6.

Pytanie nr 25
Prosiny o wskazanie zastosowanych niestandardowych wylgczen dla wskaznika z art. 243 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wylgczer zwigzanych z ustawg COVID-owg lub
innych), niewykazywanych jako wylgczenia w typowych pozycjach WPF.
W przypadku wystgpienia takich wylgczen prosimy o ich szczegélowe wyspecyfikowanie:
1) Prosimy o podanie przyczyny wylgczenia
2) Prosimy o wskazanie wylgczenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierownosci, licznik/mianownik
a) Prosimy o podanie kwoty wylgczenia w planie na rok biezgcy
b) Prosimy o podanie kwoty wylgczenia w planie na rok biezgcy +1
¢) Prosimy o podanie kwoty wylgczenia w planie na rok biezgcy +2
d) Prosimy o podanie kwoty wylgczenia w planie na rok biezgcy +3
e) Prosimy o podanie kwoty wylgczenia w planie na rok biezgcy +4
J) Prosimy o podanie kwoty wylgczenia w planie na rok biezqcy +5
Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wrzesifiskiego na lata 2020-
2027 nie zastosowano niestandardowych wytaczen z art. 243 ufp, zastosowane wylgczenia wynikaja
z zapisOw art. 243 ust.3 i 3a ustawy o finansach publicznych.

UWAGA!

Zamawiajgcy informuje, iz na podst. art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z pdin. zm.) modyfikacji ulega termin sktadania
ofert z dnia 19.10.2020 r. do godz. 09:00 na dzier 20.10.2020r. do godz. 10:00 oraz otwarcia ofert z
dnia 19.10.2020 r. o godz. 09:15 na dzien 20.10.2020 r. o godz. 10:15.

INSPEKTOR

.io.iun na Suplewska



